

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



SYNERTONE

協同通信集團有限公司

Synertone Communication Corporation

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：1613)

**截至二零一六年三月三十一日止年度
全年業績公佈
及恢復買賣**

協同通信集團有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一六年三月三十一日止年度的經審核綜合業績，連同截至二零一五年三月三十一日止年度的比較數字如下：

綜合損益表

截至二零一六年三月三十一日止年度

	附註	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
收益	4	106,376	329,667
銷售成本		<u>(117,504)</u>	<u>(163,732)</u>
(毛損)/毛利		(11,128)	165,935
其他收益及其他淨收入	5	23,946	24,596
銷售及分銷開支		(8,060)	(6,994)
行政及其他營運開支		(85,695)	(68,866)
研發開支	6(c)	(33,477)	(28,346)
貿易應收款項減值虧損	6(c)	(61,207)	—
物業、廠房及設備減值虧損	6(c)	(45,452)	—
無形資產減值虧損	6(c)	(204,024)	—
商譽減值虧損	6(c)	<u>(31,063)</u>	<u>—</u>
經營(虧損)/溢利		(456,160)	86,325
融資成本	6(a)	(14,298)	(22,577)
應佔一間聯營公司的業績		<u>(97)</u>	<u>—</u>
除稅前(虧損)/溢利	6	(470,555)	63,748
所得稅	7	<u>1,646</u>	<u>(30,009)</u>
本年度(虧損)/溢利		<u>(468,909)</u>	<u>33,739</u>
下列各項應佔：			
本公司擁有人		(469,702)	33,739
非控股權益		<u>793</u>	<u>—</u>
本年度(虧損)/溢利		<u>(468,909)</u>	<u>33,739</u>
			(重列)
每股(虧損)/盈利	8		
— 基本		<u>(0.28) 港元</u>	<u>0.02 港元</u>
— 攤薄		<u>(0.28) 港元</u>	<u>0.02 港元</u>

綜合損益及其他全面收益表
截至二零一六年三月三十一日止年度

	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
本年度(虧損)/溢利	(468,909)	33,739
本年度其他全面虧損		
其後可重新分類至損益的項目：		
換算海外及中國附屬公司的 財務報表產生的匯兌差額	<u>(22,486)</u>	<u>(701)</u>
本年度其他全面虧損(已扣稅)	<u>(22,486)</u>	<u>(701)</u>
本年度全面(虧損)/收益總額(已扣稅)	<u>(491,395)</u>	<u>33,038</u>
下列各項應佔：		
本公司擁有人	(493,605)	33,038
非控股權益	<u>2,210</u>	<u>-</u>
	<u>(491,395)</u>	<u>33,038</u>

綜合財務狀況表

於二零一六年三月三十一日

	附註	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備		80,484	71,904
預付租賃款項		9,163	–
無形資產		375,584	614,610
商譽		214,960	34,814
於一間聯營公司的權益		2,844	–
可供出售投資		3,900	3,900
衍生金融工具		95,235	–
收購物業、廠房及設備的預付款項	9	8,901	–
		<u>791,071</u>	<u>725,228</u>
流動資產			
存貨		37,746	3,713
貿易及其他應收款項	9	277,994	345,714
預付租賃款項		207	–
現金及現金等價物		12,421	54,064
		<u>328,368</u>	<u>403,491</u>
流動負債			
銀行及其他借貸		137,333	44,439
貿易及其他應付款項	10	84,229	75,831
融資租賃應付款項		71,146	49,810
應付一名董事款項		1	1
即期稅項		10,435	26,789
		<u>(303,144)</u>	<u>(196,870)</u>
非流動負債			
銀行及其他借款		3,600	–
融資租賃應付款項		355,523	388,419
遞延稅項負債		32,874	22,159
		<u>(391,997)</u>	<u>(410,578)</u>
資產淨值		<u>424,298</u>	<u>521,271</u>

	附註	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
權益			
本公司擁有人應佔權益			
股本		83,720	64,450
儲備		<u>281,216</u>	<u>456,821</u>
		364,936	521,271
非控股權益		<u>59,362</u>	<u>—</u>
總權益		<u><u>424,298</u></u>	<u><u>521,271</u></u>

財務報表附註

截至二零一六年三月三十一日止年度

1. 主要會計政策

此等財務報表已根據所有適用香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)編製，而香港財務報告準則當中包括香港會計師公會(「香港會計師公會」)所頒佈所有適用的個別香港財務報告準則、香港會計準則(「香港會計準則」)及詮釋、香港公認會計原則及香港公司條例的披露規定。此等財務報表亦符合香港聯合交易所有限公司證券上市規則的適用披露規定。

2. 應用新訂及經修訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)

於本年度，本集團已應用下列由香港會計師公會頒佈的新訂及經修訂香港財務報告準則。

香港會計準則第19號的修訂	定額福利計劃：僱員供款
香港財務報告準則的修訂	香港財務報告準則二零一零年至二零一二年週期的年度改進
香港財務報告準則的修訂	香港財務報告準則二零一一年至二零一三年週期的年度改進

除下文所述者外，於本年度應用香港財務報告準則的修訂對本集團本年度及過往年度的財務表現及狀況及／或此等綜合財務報表所載披露並無重大影響。

香港財務報告準則二零一零年至二零一二年週期及二零一一年至二零一三年週期的年度改進

此兩個週期的年度改進包括九項準則之修訂及其他準則的相應修訂。其中，香港會計準則第24號「關聯方披露」已予以修改，藉以將「關聯方」的釋義擴展為包括提供主要管理人員服務予申報實體的管理實體，並要求披露為獲得管理實體提供的主要管理人員服務而產生的金額。由於本集團並無自管理實體獲得主要管理人員服務，故該等修訂對本集團的關聯方披露並無任何影響。

3. 分部報告

本集團按業務種類劃分分部及管理業務。截至二零一六年三月三十一日止年度，本集團收購MOX Products Pty Limited及Sense Field Group Limited。其後，兩個新分部樓宇智能與智能家居及工業控制系統已列入分部報告。

與向本公司行政總裁(其已獲確認為本集團首席營運決策人)內部呈報資訊以分配資源及評估表現的呈報方式一致，本集團呈列以下呈報分部。概無合併經營分部以組成以下呈報分部：

- 數字集群系統： 為滿足政府部門、公用事業機構及商業企業對公共安全及應急通信的需求，本集團設計數字集群系統，主要包括CITONE數字集群無綫電通信系統、WITONE數字集群無綫電通信系統及DITONE數字集群無綫電通信系統。根據客戶的規格，本集團提供一系列組成可在直接網絡、傳輸網絡、單基站集群網絡、單區域多重基站網絡及多區域網絡下運行的數字集群系統的核心組件，可設置不同模式的數字集群系統及與符合用戶特定需要的多個組件結合運行。
- 地面移動衛星終端系統： 地面移動衛星系統是專用通信系統的組成部份。地面移動衛星天線是地面移動衛星系統的主要組成部份，容許在運動模式下的通信，並於運動模式下維持通信。本集團供應具備不同的地面移動衛星天線模式的不同地面移動衛星系統，包括(a)地面移動低速衛星傳輸系統；(b)地面移動衛星高速通信系統；及(c)地面移動高速數位衛星系統。
- 系統技術： 這分部開發多種有關專用通信系統的技術專業知識及技術。客戶(a)就使用若干技術專業知識及技術向本集團支付特許費用；及(b)就本集團因應客戶規格及滿足其要求及需要進行研發以及設計及開發特定技術專業知識向本集團支付佣金。
- 「協同一號」衛星系統： 此分部指提供衛星頻寬容量及通信服務應用。
- 樓宇智能與智能家居： 樓宇智能與智能家居分部為客戶提供(i)小區樓宇可視對講系統和安防報警行業的解決方案；及(ii)住戶智能家居設備和智能家居系統。
- 工業控制系統： 工業控制系統分部主要為客戶提供(i)自動化硬件產品、軟件產品及信息化系統平台；及(ii)工業、市政行業監控及調度管理系統解決方案。

本集團將其他業務活動合併至「其他」，其中包括由本集團提供配件及組件，以供客戶按其規格選擇用於專用通信系統行業或其他行業。

(a) 分部業績、資產及負債

就評核分部表現及在分部間分配資源而言，本集團行政總裁按以下基準監控各個呈報分部的應佔業績及資產與負債：

分部資產包括所有有形、無形資產及流動資產，但不包括未分配至個別呈報分部的其他企業資產。分部負債包括個別分部的生產及銷售活動應佔的貿易及其他應付款項、銀行及其他借貸以及直接由有關分部管理的融資租賃應付款項，但不包括未分配至個別呈報分部的其他企業負債。

收益及開支乃經參考呈報分部產生的銷售額及開支或該等分部應佔資產的折舊或攤銷所產生開支而分配至該等分部。

呈報分部溢利所用計量方法為經調整扣除利息及稅項前盈利（「經調整EBIT」）。為計算經調整扣除利息及稅項前盈利，本集團的溢利會就並非特定個別呈報分部應佔的項目（例如未分配公司開支）作出進一步調整。

除獲得有關經調整EBIT的分部資料外，管理層亦獲提供有關收益（包括分部間銷售）、利息收入、退還增值稅、融資成本、預付租賃款項及無形資產攤銷、物業、廠房及設備折舊、撇減存貨、撥回撇減存貨、物業、廠房及設備、無形資產、商譽及貿易應收款項減值虧損、研發開支、所得稅以及添置分部於營運中所使用的非流動分部資產的分部資料。

截至二零一六年及二零一五年三月三十一日止年度，向本集團行政總裁提供，以分配資源及評估分部表現的本集團呈報分部的資料載列如下：

	二零一六年							總計 千港元
	數字集群 系統 千港元	地面移動 衛星終端 系統 千港元	系統技術 千港元	「協同一號」 衛星系統 千港元	樓宇智能 與智能 家居 千港元	工業 控制系統 千港元	其他 千港元	
來自對外客戶的收益(附註)	39,011	1,195	-	15,308	32,896	17,011	955	106,376
分部間收益	-	-	-	-	-	-	-	-
呈報分部收益	<u>39,011</u>	<u>1,195</u>	<u>-</u>	<u>15,308</u>	<u>32,896</u>	<u>17,011</u>	<u>955</u>	<u>106,376</u>
呈報分部溢利/(虧損) (經調整EBIT)	(135,884)	(41,543)	-	(260,971)	(1,185)	(5,258)	273	(444,568)
利息收入	67	8	-	2	-	1	-	78
退還增值稅	7,523	-	-	-	4,529	-	-	12,052
融資成本	(2,918)	(103)	-	(9,548)	(1,729)	-	-	(14,298)
預付租賃付款攤銷	-	-	-	-	(71)	-	-	(71)
無形資產攤銷	(9,041)	-	-	(65,300)	(3,219)	(486)	-	(78,046)
物業、廠房及設備折舊	(9,043)	(3,082)	-	-	(1,525)	(66)	-	(13,716)
存貨撇減	(2,045)	-	-	-	-	-	-	(2,045)
存貨撇減撥回	2,945	-	-	-	-	-	-	2,945
減值虧損：								
—物業、廠房及設備	(44,872)	(580)	-	-	-	-	-	(45,452)
—無形資產	-	-	-	(204,024)	-	-	-	(204,024)
—商譽	(31,063)	-	-	-	-	-	-	(31,063)
—貿易應收款項	(38,072)	(15,545)	-	-	(2,098)	(5,492)	-	(61,207)
研發開支	(31,531)	(1,946)	-	-	-	-	-	(33,477)
所得稅抵免/(開支)	1,973	-	-	(327)	-	-	-	1,646
呈報分部資產	<u>224,781</u>	<u>52,256</u>	<u>-</u>	<u>299,550</u>	<u>312,250</u>	<u>226,577</u>	<u>-</u>	<u>1,115,414</u>
添置非流動分部資產								
—預付租賃付款	-	-	-	-	9,432	-	-	9,432
—物業、廠房及設備	11,501	3,698	-	-	57,845	516	-	73,560
—無形資產	-	-	-	-	40,302	6,332	-	46,634
	<u>11,501</u>	<u>3,698</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>107,579</u>	<u>6,848</u>	<u>-</u>	<u>129,626</u>
呈報分部負債	<u>81,532</u>	<u>6,997</u>	<u>-</u>	<u>423,574</u>	<u>149,645</u>	<u>15,907</u>	<u>-</u>	<u>677,655</u>
客戶A	24,147	-	-	-	-	-	277	24,424
客戶B	12,530	-	-	-	-	-	-	12,530
客戶C	-	-	-	12,036	-	-	-	12,036
	<u>36,677</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>12,036</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>277</u>	<u>48,990</u>

二零一五年

	數字集群 系統 千港元	地面移動 衛星系統 千港元	系統技術 千港元	「協同一號」 衛星系統 千港元	其他 千港元	總計 千港元
來自對外客戶的收益(附註)	134,376	20,845	17,664	151,635	5,147	329,667
分部間收益	-	-	-	-	-	-
呈報分部收益	<u>134,376</u>	<u>20,845</u>	<u>17,664</u>	<u>151,635</u>	<u>5,147</u>	<u>329,667</u>
呈報分部溢利/(虧損) (經調整EBIT)	22,121	637	8,917	71,392	(313)	102,754
利息收入	543	34	115	-	-	692
退還增值稅	9,339	576	1,987	-	-	11,902
融資成本	(2,525)	(156)	(537)	(18,964)	-	(22,182)
無形資產攤銷	(6,514)	(79)	(274)	(65,314)	-	(72,181)
物業、廠房及設備折舊	(7,861)	(829)	(1,631)	-	-	(10,321)
存貨撇減	(7,842)	(484)	(1,668)	-	-	(9,994)
存貨撇減撥回	3,040	188	647	-	-	3,875
研發開支	(22,242)	(1,373)	(4,731)	-	-	(28,346)
所得稅開支	<u>(13,008)</u>	<u>(666)</u>	<u>(2,294)</u>	<u>(14,041)</u>	<u>-</u>	<u>(30,009)</u>
呈報分部資產	<u>371,252</u>	<u>18,035</u>	<u>54,191</u>	<u>681,088</u>	<u>-</u>	<u>1,124,566</u>
添置非流動分部資產						
— 物業、廠房及設備	5,190	559	1,104	-	-	6,853
— 無形資產	<u>73,736</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>73,736</u>
	<u>78,926</u>	<u>559</u>	<u>1,104</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>80,589</u>
呈報分部負債	<u>85,015</u>	<u>9,369</u>	<u>14,347</u>	<u>464,626</u>	<u>-</u>	<u>573,357</u>
客戶A	-	1,346	-	140,410	-	141,756
客戶B	99,409	16,780	17,664	-	4,480	138,333
客戶C	7,581	-	-	-	-	7,581
客戶D	<u>16,124</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>16,124</u>
	<u>123,114</u>	<u>18,126</u>	<u>17,664</u>	<u>140,410</u>	<u>4,480</u>	<u>303,794</u>

附註：上文載列來自三名(二零一五年：兩名)佔本集團截至二零一六年三月三十一日止年度收益10%或以上的客戶收益。

(b) 呈報分部收益、損益、資產及負債的對賬

	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
收益		
呈報分部收益	106,376	329,667
撇銷分部間收益	—	—
綜合收益	<u>106,376</u>	<u>329,667</u>
(虧損)／溢利		
呈報分部(虧損)／溢利	(444,568)	102,754
撇銷分部間溢利	—	—
來自本集團對外客戶的呈報分部(虧損)／溢利	(444,568)	102,754
利息收入	78	700
融資成本	(14,298)	(22,577)
未分配企業開支	(11,767)	(17,129)
綜合除稅前(虧損)／溢利	<u>(470,555)</u>	<u>63,748</u>
資產		
呈報分部資產	1,115,414	1,124,566
撇銷分部間應收款項	—	—
	<u>1,115,414</u>	<u>1,124,566</u>
可供出售投資	3,900	3,900
未分配企業資產	125	253
綜合資產總值	<u>1,119,439</u>	<u>1,128,719</u>
負債		
呈報分部負債	677,655	573,357
撇銷分部間應付款項	—	—
	<u>677,655</u>	<u>573,357</u>
應付一名董事款項	1	1
未分配企業負債	17,485	34,090
綜合負債總額	<u>695,141</u>	<u>607,448</u>

(c) 地區資料

下表載列有關(i)本集團來自對外客戶的收益；及(ii)本集團物業、廠房及設備、預付租賃款項、無形資產、商譽以及收購物業、廠房及設備的預付款項(「特定非流動資產」)的地區資料。客戶的地區劃分按所提供服務或交付貨品所在地區釐定。特定非流動資產所在地是根據資產的實際位置(就預付租賃款項以及物業、廠房及設備而言)，及獲分配資產的業務營運所在(就無形資產及商譽而言)地點而定。倘為於一間聯營公司的權益，則為有關聯營公司經營所在地。

	來自對外客戶的收益		非流動資產	
	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
香港	-	-	6,026	1,638
中國	106,180	329,667	685,910	719,690
海外	196	-	-	-
	<u>106,376</u>	<u>329,667</u>	<u>691,936</u>	<u>721,328</u>

(d) 關於產品及服務的資料

本集團藉各項主要類型產品自對外客戶獲得的收益載於附註4。

4. 收益

本集團的主要業務是(i)設計、研發、生產及銷售專用通信系統、設備及系統技術；(ii)提供專用通信系統的全套解決方案，包括數字集群系統、地面移動衛星系統及業務集成系統；(iii)提供協同一號衛星頻寬容量及通信服務應用；(iv)設計、開發及銷售工業用途的自動控制系統；及(v)設計、研發、生產及銷售智能樓宇系統，包括中國樓宇的可視對講及監控系統。

收益指向客戶供應貨品的銷售價值，但不包括增值稅及營業稅，並經扣除任何退貨及貿易折扣。於本年度確認的各大收益類別的金額如下：

	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
數字集群系統	39,011	134,376
地面移動衛星終端系統	1,195	20,845
系統技術	-	17,664
其他配套零部件	955	5,147
協同一號衛星系統	15,308	151,635
樓宇智能與智能家居	32,896	-
工業控制系統	17,011	-
	<u>106,376</u>	<u>329,667</u>

5. 其他收益及其他淨收入

	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
銀行存款的銀行利息收入(附註a)	78	700
政府補貼(附註b)	1,597	11,911
退還增值稅(附註c)	12,052	11,902
衍生金融工具的公平值變動	9,082	-
雜項收入	1,137	83
	<u>23,946</u>	<u>24,596</u>

附註：

- (a) 銀行存款的銀行利息收入指並非按公平值計入損益的金融資產的總利息收入。
- (b) 該等政府補貼為本集團自相關政府機關收到的無條件政府補貼，旨在鼓勵「高科技企業」。
- (c) 退還增值稅於收訖中國稅務機關的退稅通知時確認。

6. 除稅前(虧損)/溢利

除稅前(虧損)/溢利乃經扣除以下各項後得出：

(a) 融資成本

	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
不按公平值計入損益的金融負債的利息開支總額：		
銀行借款的利息開支	4,621	3,217
可換股債券應付款項的實際利息開支	-	395
融資租賃應付款項的融資費用	9,677	18,965
	<u>14,298</u>	<u>22,577</u>

(b) 員工成本

	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
薪金、工資及其他福利	53,523	58,552
定額供款退休計劃供款	3,643	1,057
權益結算以股份為基礎的付款開支	8,067	8,128
	<u>65,233</u>	<u>67,737</u>

(c) 其他項目

	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
核數師酬金	1,180	910
存貨成本	38,400	76,062
預付租賃付款攤銷	71	–
無形資產攤銷	78,046	72,181
物業、廠房及設備折舊	13,716	10,321
出售物業、廠房及設備的虧損淨額	281	985
匯兌虧損淨額	1,307	752
貿易應收款項減值虧損	61,207	–
物業、廠房及設備減值虧損	45,452	–
無形資產減值虧損	204,024	–
商譽減值虧損	31,063	–
有關租賃物業的經營租賃開支	7,240	4,749
研發開支*	33,477	28,346

* 截至二零一六年三月三十一日止年度的研發開支包括與員工成本有關的款項約16,521,000港元(二零一五年：13,406,000港元)，該等款項亦計入於附註6(b)分開披露的相關總額。

7. 綜合損益表內的所得稅

(a) 綜合損益表內的所得稅指：

	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
即期稅項		
中國企業所得稅(「企業所得稅」)(附註(d))	328	29,982
上一年度超額撥備		
中國企業所得稅	(13)	–
遞延稅項		
暫時差額的產生及撥回	(1,961)	(1,991)
稅率變動應佔部份	–	2,018
	<u>(1,646)</u>	<u>30,009</u>

附註：

- 本公司根據開曼群島公司法在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司，並據此獲豁免繳納開曼群島所得稅。
- 根據英屬處女群島(「英屬處女群島」)規則及法規，本集團旗下英屬處女群島附屬公司毋須繳納任何英屬處女群島所得稅。
- 概無就香港利得稅作出撥備，原因為本集團於年內並無賺取任何須繳納香港利得稅的收入。

- (d) 本集團旗下中國附屬公司協同通信技術有限公司(「協同技術」)為外商投資的「受鼓勵高新技術企業」,享有15%的優惠企業所得稅稅率。獲授優惠企業所得稅稅率的有效期間為自二零一五年六月十九日起三年。截至二零一五年三月三十一日止年度,由於截至財務報表批准日期,有關申請尚待批核,故協同技術於截至二零一五年三月三十一日止年度須按企業所得稅稅率25%繳納稅項。

根據中國相關法律及法規,本集團其中一間中國附屬公司萬科思自控信息(中國)有限公司獲豁免於首個獲利年度起計兩年繳納中國企業所得稅,並於其後三年獲享50%稅務減免優惠。

本集團其他中國附屬公司須按25%稅率繳納中國企業所得稅(二零一五年:25%)。

- (e) 根據中國企業所得稅法,自二零零八年一月一日起,於中國並無設立機構或營業地址又或於中國設有機構或營業地址但其相關收入實際上與於中國的機構或營業地址無關的非居民企業,將須就各種被動收入(如來自中國境內的股息)按10%稅率繳付預扣稅。根據中國與香港訂立並於二零零七年一月一日生效的雙重徵稅安排,倘香港投資者對中國被投資實體的投資不少於25%,則預扣所得稅稅率將在獲得政府批准後下調至5%。於二零零八年二月二十二日,國家稅務總局批准財稅(2008)第1號,據此,從外資企業二零零七年十二月三十一日之前的保留盈利中撥付的股息分派將獲豁免繳付預扣所得稅。截至二零一六年三月三十一日止年度,協同技術的預扣所得稅稅率為10%(二零一五年:由5%增至10%)。

截至二零一六年三月三十一日止年度,本集團已就二零零八年一月一日以來未有從盈利中撥付分派的股息的預扣所得稅確認遞延稅項負債約2,700,000港元(二零一五年:4,659,000港元)。

8. 每股(虧損)/盈利

(a) 每股基本(虧損)/盈利

每股基本(虧損)/盈利乃根據本公司擁有人應佔虧損469,702,000港元(二零一五年:溢利33,739,000港元)及本年度已發行普通股加權平均數計算如下:

	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
本公司擁有人應佔(虧損)/溢利	<u>(469,702)</u>	<u>33,739</u>
普通股加權平均數(基本)		
	二零一六年 千股	二零一五年 千股 (附註)
於年初的已發行普通股	1,289,000	1,264,000
根據收購附屬公司所發行股份的影響	163,286	-
兌換可換股債券時發行股份的影響	-	8,082
根據供股發行股份的影響	<u>250,536</u>	<u>219,449</u>
用以計算每股基本(虧損)/盈利的普通股加權平均數	<u>1,702,882</u>	<u>1,491,531</u>

附註：

- (i) 計算年內每股基本(虧損)/盈利所用股份加權平均數已就根據二零一六年四月二十八日生效的供股發行的股份作出調整。
- (ii) 截至二零一五年三月三十一日止年度，普通股加權平均數已就截至二零一六年三月三十一日止年度進行股份合併的影響作出調整。

(b) 每股攤薄(虧損)/盈利

	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
本公司擁有人應佔(虧損)/溢利(攤薄)	<u>(469,702)</u>	<u>33,739</u>
普通股加權平均數(攤薄)		
	二零一六年 千股	二零一五年 千股 (附註)
加權平均股數	1,702,822	1,491,531
因行使認股權證而視作發行股份的影響	-	11,096
購股權計劃項下視作發行股份的影響	<u>-</u>	<u>11,515</u>
用以計算每股攤薄(虧損)/盈利的普通股加權平均數	<u>1,702,822</u>	<u>1,514,142</u>

截至二零一六年三月三十一日止年度，計算每股攤薄虧損並無假設本公司的認股權證及未行使購股權獲行使，原因為有關行使價高於每股平均市價。

截至二零一五年三月三十一日止年度，由於假設轉換可換股債券對每股基本盈利具有反攤薄效應，故每股攤薄盈利並不包含可換股債券的影響。

附註：截至二零一五年三月三十一日止年度，已就於截至二零一六年三月三十一日止年度內進行的股份合併的影響對普通股加權平均數作出調整。

9. 貿易及其他應收款項

	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
貿易應收款項	198,234	321,014
減：呆賬撥備	(61,207)	—
	<u>137,027</u>	<u>321,014</u>
其他應收款項	92,765	—
應收票據	349	—
向供應商支付的墊款	25,812	691
向員工支付的墊款	1,251	515
應收增值稅	2,929	61
	<u>260,133</u>	<u>322,281</u>
其他訂金及預付款項	26,762	23,433
	<u>286,895</u>	<u>345,714</u>
與綜合財務狀況表的對賬：		
非流動	8,901	—
流動	277,994	345,714
	<u>286,895</u>	<u>345,714</u>

根據發票日期呈列的貿易應收款項賬齡分析如下：

	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
0至60天	19,368	57,222
61至90天	6,040	80
91至180天	36,258	49,663
181至365天	58,555	213,414
365天以上	78,013	635
	<u>198,234</u>	<u>321,014</u>
減：貿易應收款項減值虧損	(61,207)	—
	<u>137,027</u>	<u>321,014</u>

董事認為貿易應收款項的賬面值與其公平值相若。

10. 貿易及其他應付款項

	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
貿易應付款項	26,036	23,683
應付票據	4,026	–
應計薪金	4,784	8,389
應計開支及其他應付款項	40,611	34,423
	<hr/>	<hr/>
按攤銷成本計量的金融負債	75,457	66,495
已收客戶按金	4,681	3,823
其他應付稅項	4,091	5,513
	<hr/>	<hr/>
	84,229	75,831
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

根據發票日期呈報的貿易應付款項賬齡分析如下：

	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
0至60天	2,472	2,233
61至90天	1,145	–
91至180天	1,898	4,492
181至365天	5,962	12,587
365天以上	14,559	4,371
	<hr/>	<hr/>
	26,036	23,683
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

所有貿易及其他應付款項預期於一年內或按要求清償。

11. 股息

董事不建議就截至二零一六年及二零一五年三月三十一日止年度派付任何股息。

管理層討論及分析

業務回顧

本集團為衛星寬帶通信系統綜合提供商。本集團向客戶提供(i)高通量衛星(HTS)頻寬傳輸服務；(ii)衛星寬頻互聯網接入及應用方案；(iii)衛星通信地面終端設備和解決方案；及(iv)樓宇智能及工業控制系統解決方案。本集團透過自行研發及向第三方收購相關知識產權及技術，設計及研發與衛星寬帶通信系統有關的產品、方案及服務。本集團提供可根據客戶具體需求定制的通信網路設計及實施解決方案。此外，本集團亦通過新收購附屬公司MOX Products Pty Limited (「MOX」)及Sense Field Group Limited (「Sense Field」)經營樓宇智能安防報警行業解決方案、智能家居系統解決方案、工業控制系統解決方案，以及智能管理及網絡一體的綜合解決方案。

本集團的主要業務包括：(i)「協同一號」衛星系統業務；(ii)地面移動衛星終端系統業務；(iii)樓宇智能及智能家居業務；(iv)工業控制系統業務；(v)數字集群系統業務；及(vi)其他配套業務。

「協同一號」衛星系統

「協同一號」衛星系統業務主要向客戶提供(i)高通量衛星(HTS)頻寬傳輸服務；(ii)衛星寬頻互聯網接入及應用方案。

於二零一五年十一月二十日，本公司與Gilat Satellite Networks Ltd. (吉來特衛星網絡有限公司) (「吉來特」)訂立諒解備忘錄以在升級「協同一號」地面系統、生產衛星通信產品以及研發下一代衛星通信產品等領域展開戰略合作。吉來特為總部設於以色列之公眾公司，主要從事開發及銷售廣泛的衛星地面站設備及甚小孔徑終端。同日，本集團亦與吉來特訂立銷售協議，以採購關口站設備、網絡管理系統的軟件使用權及相關技術支援服務，總代價為12,392,924美元(相當於約96,700,000港元)。根據銷售協議向吉來特購買設備為本集團升級「協同一號」衛星地面網絡分部的普通投資的一部份，有關升級將大幅提升「協同一號」衛星的容量，使其可支援更多應用場景及改善服務質素。上述諒解備忘錄及銷售協議的詳情載於本公司日期為二零一五年十一月二十日的公佈。

於回顧年度，「協同一號」衛星系統業務錄得15.3百萬港元的收入，相較上年度收入有較大幅度的下滑，主要是本年度集團對「協同一號」衛星系統進行全面技術升級，升級完成前，暫停部份業務所致。集團預計來年新系統可投入使用並開展業務。

地面移動衛星終端系統

地面移動衛星終端系統是衛星寬帶通信系統的組成部份，其支持在運動模式下通信。本集團供應不同系列的地面移動衛星終端系統以滿足不同場景的應用需求，包括(i)車載系列衛星通信系統；(ii)船載系列衛星通信系統；及(iii)固定部署系列衛星通信系統。

於回顧年度，本集團主要致力於地面移動衛星終端系統研發及對「協同一號」衛星系統的技術升級，並已完成系列多款地面移動衛星終端系統產品的設計和開發，滿足升級的「協同一號」衛星系統應用要求。

於回顧年度，地面移動衛星終端系統業務錄得1.2百萬港元的收入，相較上年度收入有較大幅度的下滑。

透過MOX進行的工業控制系統業務

工業控制系統業務主要為客戶提供(i)自動化硬件產品、軟件產品及信息化系統平台；(ii)工業、市政行業監控及調度管理系統解決方案。

於二零一五年七月十七日，本集團已向一名獨立賣方收購MOX的100%股權，代價為302,000,000港元，透過按發行價每股0.50港元發行604,000,000股代價股份支付（「MOX全部權益收購事項」）。MOX透過其全資附屬公司萬科思自動化(上海)有限公司及悉雅特萬科思自動化(杭州)有限公司（「杭州萬科思」）進行的主要業務為設計、開發及銷售工業用途的自動控制系統。因此，於二零一五年七月十七日完成收購事項時，已發行604,000,000股代價股份作為代價。有關收購事項讓本集團可透過整合杭州萬科思的現有客戶擴闊其客戶基礎，該等客戶對本集團現有產品的需求強勁。在「協同一號」衛星頻寬的支援下，杭州萬科思所提供自動控制系統將更可靠及高效。MOX全部權益收購事項及發行604,000,000股代價股份的詳情載於本公司日期為二零一五年六月三十日、二零一五年七月三日及二零一五年七月十七日的公告內。

於回顧年度內，工業控制系統業務錄得收入17,000,000港元。

數字集群系統

數字集群系統乃為滿足政府部門、公用事業機構及商業企業對公共安全及緊急通信的需求而設計。本集團提供一系列組成可在直接網絡、傳輸網絡、單基站集群網絡、單區域多重基站網絡及多區域網絡下運行的數字集群系統的核心組件。

於回顧年度，數字集群系統業務錄得39百萬港元的收入，相較上年度收入有較大幅度的下滑。

透過Sense Field進行的樓宇智能及智能家居業務

樓宇智能及智能家居業務主要為客戶提供(i)小區樓宇可視對講系統和安防報警行業的解決方案；及(ii)住戶智能家居設備和智能家居系統。

於二零一五年十二月十六日，本集團向獨立賣方收購Sense Field的49%股權，代價為195,000,000港元，乃透過按發行價約每股0.1474港元發行1,323,000,000股代價股份支付(「Sense Field 49%權益收購事項」)。Sense Field與其集團旗下公司(「SF集團」)主要從事研發、生發及銷售中國樓宇使用的智能樓宇系統，包括可視對講系統及監控系統。因此，收購事項於二零一五年十二月十六日完成時，已發行1,323,000,000股代價股份作為代價。有關收購事項令本集團可多元化拓展其私人企業客戶基礎，特別是中國的房地產開發公司，同時憑藉本集團現有衛星通訊實力，向SF集團的現有及潛在客戶提供有關服務。Sense Field 49%權益收購事項及發行1,323,000,000股代價股份的詳情載於本公司日期為二零一五年十一月二十七日及二零一五年十二月十六日的公告內。

於回顧年度內，樓宇智能及智能家居業務錄得收入32,900,000港元。

其他重大事件

終止有關可換股債券的認購協議

於二零一四年一月十五日，本集團與Regal Force Limited(「認購人」)訂立認購協議(「認購協議」)，據此，本公司已同意發行及Regal Force Limited已同意根據本公司將作出的書面要求，於二零一四年一月十五日起兩年內，分批認購本金總額為500,000,000港元之可換股債券(「可換股債券」)。截至二零一四年三月三十一日止年度，本集團首次向認購人發出書面要求，認購本金額為50,000,000港元的可換股債券。本集團已收取認購款項，而認購人其後行使可換股債券附帶的轉換權，按轉換價每股轉換股份0.40港元將本金總額50,000,000港元的可換股債券轉換為125,000,000股轉換股份。於二零一五年七月十五日，就認購本金額為445,000,000港元(「認購款項」)的可換股債券向認購人發出第二次書面要求。認購人未能於二零一五年八月十五日或之前支付認購款項，亦未就書面要求作出任何回應。於二零一五年八月三十一日，本公司已通過本公司法律顧問向認購人發出的一份信函，接受認購人未有履行認購協議，而認購協議亦予以終止。

終止有關認購新股份的諒解備忘錄

於二零一四年十月十日，本公司及董事會主席兼執行董事王浙安先生(「王先生」)與獨立投資者訂立具法律約束力的諒解備忘錄(「諒解備忘錄」)，據此，本公司擬配發及發行而投資者(或透過其代名人)擬認購不多於本公司經建議認購事項擴大的已發行股本6%的新股份，認購價每股認購股份0.6779港元將以現金支付。於二零一五年四月十日，訂約雙方訂立一份補充諒解備忘錄，將盡職審查期間從180日延長至240日。由於盡職審查期間已於二零一五年六月六日屆滿，且訂約雙方並未就進一步延長達成協議，故諒解備忘錄已於二零一五年六月六日終止。

展望

展望未來，本集團預期「協同一號」衛星系統的技術升級將按計劃分期完成，屆時可向各類行業客戶提供高通量衛星(HTS)系統系列產品及一體化衛星應用解決方案。近期衛星通信技術及行業應用的革新，將使衛星寬帶通信進入一個全新的發展階段。集團將抓住機遇，推動產品革新與技術升級，持續創新技術、業務和服務，取得更多的成果。

財務回顧

營業額

截至二零一六年三月三十一日止年度，本集團錄得收益約106.4百萬港元，較截至二零一五年三月三十一日止年度約329.7百萬港元，減少約223.3百萬港元或67.7%，主要源於本年度的協同一號衛星系統技術升級，暫停部份業務和調整部份業務市場及機會而導致收益下滑所致。

截至二零一六年三月三十一日止年度，本集團的收益主要來自數字集群系統和智能樓宇及智能家居。下表載列所示年度內按產品類別劃分的收益明細分析：

	二零一六年		二零一五年	
	千港元	%	千港元	%
數字集群系統	39,011	36.7	134,376	40.8
地面移動衛星終端系統	1,195	1.1	20,845	6.3
系統技術	-	-	17,664	5.4
協同一號衛星系統	15,308	14.4	151,635	46.0
樓宇智能及智能家居	32,896	30.9	-	-
工業控制系統	17,011	16.0	-	-
其他配件及組件	955	0.9	5,147	1.5
	<u>106,376</u>	<u>100.0</u>	<u>329,667</u>	<u>100.0</u>

數字集群系統的銷售額由截至二零一五年三月三十一日止年度約134.4百萬港元，下降約95.4百萬港元或71.0%，至截至二零一六年三月三十一日止年度約39.0百萬港元。主要由於經濟波動及經濟改革導致若干主要客戶需求波動所致。地面移動衛星系統的銷售額由截至二零一五年三月三十一日止年度約20.8百萬港元，減少約19.6百萬港元或94.2%，至截至二零一六年三月三十一日止年度約1.2百萬港元。協同一號衛星系統銷售額由截至二零一五年三月三十一日止年度約151.6百萬港元，下降約136.3百萬港元或89.9%至截至二零一六年三月三十一日止年度約15.3百萬港元，主要由於「協同一號」衛星系統技術升級。

銷售成本

本集團的銷售成本包括原料成本、勞工成本、製造間接費用及無形資產攤銷。本集團的銷售成本由截至二零一五年三月三十一日止年度約163.7百萬港元，減少約46.2百萬港元或28.2%，至截至二零一六年三月三十一日止年度約117.5百萬港元，主要由於收益減少所致。

毛(損)/利及毛(損)/利率

歸納上述因素，本集團的毛利由截至二零一五年三月三十一日止年度的毛利約165.9百萬港元，減少約177.0百萬港元或106.7%，至截至二零一六年三月三十一日止年度的毛損約11.1百萬港元，主要由於協同一號衛星系統及數字集群系統收入減少所致。本集團的毛利率由截至二零一五年三月三十一日止年度約50.3%，下降至截至二零一六年三月三十一日止年度的毛損率約10.5%。

其他收益

截至二零一六年三月三十一日止年度，本集團的其他收益約為23.9百萬港元，較截至二零一五年三月三十一日止年度約24.6百萬港元，下跌約0.7百萬港元或2.9%。

銷售及分銷開支

本集團的銷售及分銷開支由截至二零一五年三月三十一日止年度約7.0百萬港元，增加約1.1百萬港元或15.7%，至截至二零一六年三月三十一日止年度約8.1百萬港元，主要由於本年度收購新業務擴大規模所致。

行政及其他營運開支

本集團的行政及其他營運開支由截至二零一五年三月三十一日止年度約68.9百萬港元，增加約16.8百萬港元或24.4%，至截至二零一六年三月三十一日止年度約85.7百萬港元，主要由於本年度收購新業務擴大規模所致。

研發開支

本集團的研發開支由截至二零一五年三月三十一日止年度約28.3百萬港元，急升約5.2百萬港元或18.4%，至截至二零一六年三月三十一日止年度約33.5百萬港元。研發開支大幅增加主要由於為降低產品因產品週期及競爭力下降與波動，本集團加大力度投入研發技術以開發未來新產品的綜合影響所致。

融資成本

截至二零一六年三月三十一日止年度，本集團的融資成本為14.3百萬港元，主要由於收購協同一號衛星頻寬資源融資租賃應付款項的融資費用約9.7百萬港元。

所得稅

本集團的稅項開支由截至二零一五年三月三十一日止年度約30.0百萬港元，減少約28.4百萬港元或94.7%，至截至二零一六年三月三十一日止年度約1.6百萬港元，主要由於收益減少導致直接稅項開支減少所致。

年度虧損

基於上述各項因素，本集團於截至二零一六年三月三十一日止年度錄得本公司擁有人應佔虧損約469.7百萬港元，而上一財政年度則錄得本公司擁有人應佔溢利約33.7百萬港元。

資本結構、流動資金及財務資源

股份合併

於二零一六年三月二十三日舉行的股東特別大會（「股東特別大會」），本公司股東（「股東」）批准一項普通決議案，將每五（5）股每股面值0.01港元的已發行及未發行股份（「舊股份」）合併為一（1）股每股面值0.05港元的合併股份（「股份」）（「股份合併」）。於股份合併前，本公司的法定股本為200,000,000港元，分為20,000,000,000股舊股份，其中8,372,000,000股舊股份已發行及繳足或列作繳足。於二零一六年三月二十四日進行股份合併後，本公司的法定股本變為200,000,000港元，分為4,000,000,000股股份，而已發行股份數目（繳足或列作繳足）減至1,674,400,000股。

法定股本增加

於股東特別大會，股東亦通過一項普通決議案增加本公司的法定股本，將於緊隨二零一六年三月二十四日股份合併後生效，故透過增設額外4,000,000,000股股份，本公司法定股本將由200,000,000港元（分為4,000,000,000股股份）增加至400,000,000港元（分為8,000,000,000股股份）（「增加法定股本」），股份彼此之間於所有方面享有同等地位。

有關股份合併及增加法定股本的進一步詳情載於本公司日期為二零一六年二月五日及二零一六年三月二十三日的公佈以及本公司日期為二零一六年三月七日的通函。

供股

於股東特別大會，獨立股東亦通過一項須待（其中包括）股份合併及增加法定股本生效後方可作實的普通決議案，以透過發行不少於1,674,400,000股股份及不超過1,829,279,995股股份（「供股股份」）進行供股，基準為於記錄日期（即二零一六年四月六日）（「記錄日期」）所持有每一股股份按認購價每股0.125港元獲發一股供股股份（「供股」），以籌集最少所得款項總額約209,300,000港元。根據批

准供股的普通決議案，本公司暫定就於記錄日期所持有每一(1)股已發行股份向合資格股東配發一(1)股未繳足股款的供股股份，詳情載於本公司日期為二零一六年四月七日的供股章程(「供股章程」)。根據本公司與Excel Time Investments Limited(「包銷商」)所訂立日期為二零一六年二月五日的包銷協議(於二零一六年二月二十六日經補充)，Excel Time Investments Limited的全部已發行股本由王先生實益擁有，供股獲悉數包銷。

供股其後於二零一六年四月二十八日完成，合共1,674,400,000股供股股份已發行。供股所籌集所得款項淨額(扣除所有必要開支後)約為206,200,000港元，計劃根據本公司日期為二零一六年四月七日的供股章程動用。供股詳情載於本公司日期為二零一六年二月五日、二零一六年三月二十三日及二零一六年四月二十八日的公佈、本公司日期為二零一六年三月七日的通函及本公司日期為二零一六年四月七日的供股章程。

於二零一六年三月三十一日，本公司全部已發行股份為1,674,400,000股(二零一五年三月三十一日：6,445,000,000股舊股份)。誠如上文所披露，於回顧年度內，本公司已完成MOX全部權益收購事項及Sense Field 49%權益收購事項，而604,000,000股舊股份及1,323,000,000股舊股份分別於二零一五年七月十七日及二零一五年十二月十六日發行。

營運及擴展融資對營運資金的需求，成為流動資金的主要需求來源。本集團過往主要以經營產生的現金、銀行借貸及股東注資，應付其營運資金及其他資本需求。長遠而言，本集團的營運資金來源將為內部產生的現金流量，以及(如需要)額外股本融資與銀行借貸。

本集團於二零一六年三月三十一日的流動比率(按流動資產除以流動負債計算)約為1.1(二零一五年三月三十一日：約2.0)。於二零一六年三月三十一日的資產負債比率(借貸總額(銀行借貸及融資租賃應付款項)扣除現金及現金等價物，除以本公司擁有人應佔權益總額)為130.0%(二零一五年三月三十一日：82.2%)。

下表概述截至二零一五年及二零一六年三月三十一日止兩個年度的現金流量：

	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
經營活動產生的現金淨額	21,238	22,817
投資活動所用的現金淨額	4,876	(66,906)
融資活動產生/(所用)的現金淨額	<u>(24,189)</u>	<u>7,768</u>

經營活動

截至二零一六年三月三十一日止年度，經營活動產生的現金淨額約為21.2百萬港元，而截至二零一五年三月三十一日止年度則約為22.8百萬港元。

投資活動

截至二零一六年三月三十一日止年度，投資活動所用的現金淨額約為4.9百萬港元，而截至二零一五年三月三十一日止年度則約為66.9百萬港元。投資活動所用的現金淨額下跌乃主要由於收購附屬公司有關的付款減少。

融資活動

截至二零一六年三月三十一日止年度，融資活動產生的現金淨額約為24.2百萬港元，而截至二零一五年三月三十一日止年度則錄得融資活動所用的現金淨額約7.8百萬港元。

銀行借貸

於二零一六年三月三十一日，本集團有未償還銀行借貸129.7百萬港元，其中約97.1百萬港元的銀行借貸以本集團資產作抵押。

或然負債

於二零一六年三月三十一日，本集團並無重大或然負債。

本年度重大資本開支

除上文所披露外，本集團於二零一六年三月三十一日並無重大資本開支。

匯率波動風險

幾乎所有本集團交易均以人民幣、美元及港元計值，而大部份銀行存款以人民幣及港元持有，藉此減低外幣兌換風險。因中央人民政府就人民幣的財政政策於期內保持穩定，董事相信本集團的潛在外匯風險有限。因此，於二零一六年三月三十一日，本集團並未實行任何正式對沖或其他可作替代的政策，去應對有關風險。

僱員及薪酬政策

於二零一六年三月三十一日，本集團共有465名僱員。截至二零一六年三月三十一日止年度，本集團的員工成本(包括董事酬金)約為65.2百萬港元。

本集團的僱員薪酬政策乃按多項因素釐定，包括彼等的表現、經驗及當前行業慣例。本集團每年檢討僱員的薪酬政策及待遇。除基本薪金外，與表現掛鈎的酬金(例如花紅)亦會按內部表現評估發放予僱員。本集團亦採納一項購股權計劃，合資格參與者可據此獲授購股權以認購本公司股份。於二零一六年三月三十一日，本公司於購股權計劃項下有68,600,000份未行使的購股權。

本集團一直投放資源，為管理人員及其他僱員舉辦持續進修及培訓計劃，藉以增進彼等的技能和知識。該等培訓課程包括本集團管理層開辦的內部課程，以及由專業培訓人員提供的外部課程。課程涵蓋生產人員的技術訓練，以至管理人員的財務及行政培訓。

報告期後事項

完成供股

誠如上文所披露，供股其後於二零一六年四月二十八日完成，合共1,674,400,000股新股份已發行。

進一步收購Sense Field 36% 權益

誠如本公司日期為二零一六年四月七日有關供股的供股章程所載，本公司計劃籌集額外資金撥付日後收購Sense Field超過50%股權，以控制SF集團。

於二零一六年六月二十九日，本公司與Sense Field三名現任股東(「賣方」)訂立有條件協議，以進一步收購Sense Field 36%股權，代價130,000,000港元將以現金支付。建議收購事項須待本公司股東批准。董事認為，建議收購事項讓本集團可鞏固及確保對SF集團的控制權，使其可更佳地多元化拓展其私人企業客戶基礎，特別是中國的房地產開發公司。建議收購事項的詳情載於本公司日期為二零一六年六月二十九日的公佈。於批准該等綜合財務報表日期，建議收購事項尚未完成，預期載有有關建議收購事項更多資料的通函將於適當時侯寄發予本公司股東。

其他資料

股息

董事不建議就截至二零一六年三月三十一日止年度派付任何股息。

購買、出售或贖回本公司上市證券

截至二零一六年三月三十一日止年度，本公司或其任何附屬公司並無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

企業管治常規

董事認為，本公司於截至二零一六年三月三十一日止年度一直全面遵守香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則(「上市規則」)附錄十四所載企業管治常規守則(「守則」)內適用守則條文，惟以下偏離若干守則條文的情況除外：

守則條文第A.2.1條規定主席與行政總裁的角色應有區分，並不應由一人同時兼任。

王先生出任本公司董事會主席(「主席」)兼行政總裁(「行政總裁」)，直至二零一五年六月二十五日止。為配合本公司的發展及提高本公司的企業管治，於二零一五年六月二十五日，王先生自願辭任行政總裁，但仍擔任主席兼執行董事。同日，執行董事韓衛寧先生獲委任為行政總裁。由此，主席及行政總裁的角色已經區分並由不同人士擔任，故本公司已遵守企管守則條文第A.2.1條。

守則條文第E.1.2條規定董事會主席應出席股東週年大會。

董事會主席王先生因重要業務會議而未能出席於二零一五年九月三十日舉行的本公司股東週年大會。

遵守董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)作為董事進行證券交易的操守準則。經本公司特定查詢後，全體董事確認於截至二零一六年三月三十一日止年度一直遵守標準守則所載的規定準則。

審核委員會

本公司已成立審核委員會(「審核委員會」)，並遵照上市規則附錄十四所載守則制訂及不時修訂書面職權範圍。審核委員會的主要職責為檢討本集團的財務申報程序及內部監控與風險管理制度。審核委員會目前由三名獨立非執行

董事組成，包括林英鴻先生(主席)、胡雲林先生及王忱先生。審核委員會連同本公司管理層已審閱本集團採納的會計原則及常規，並討論審核、內部監控及財務申報事宜，包括審閱本集團截至二零一六年三月三十一日止年度的綜合財務報表，並認為本公司已遵守所有適用會計準則及規定，以及作出充分披露。

陳葉馮會計師事務所有限公司的工作範圍

本集團核數師陳葉馮會計師事務所有限公司已審閱及同意本集團截至二零一六年三月三十一日止年度的業績公佈的數據與本集團該年度的經審核綜合財務報表所載金額相同。陳葉馮會計師事務所有限公司就此所進行工作並不構成根據香港會計師公會所頒佈香港審計準則、香港審閱委聘準則或香港核證委聘準則進行的核證委聘，故陳葉馮會計師事務所有限公司並無就本公告發表任何保證。

刊發年報

本全年業績公佈刊載於聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.synertone.net)。本公司截至二零一六年三月三十一日止年度的年報載有上市規則規定的所有資料，將於適當時候寄發予本公司股東及登載於上述網站。

恢復買賣

應本公司要求，本公司股份自二零一六年七月四日上午九時正起暫停於聯交所買賣，以待刊發本公佈。本公司已向聯交所申請自二零一六年八月十六日上午九時正起恢復於聯交所買賣其股份。

代表董事會
協同通信集團有限公司
主席兼執行董事
王浙安

香港，二零一六年八月十五日

於本公佈日期，執行董事為王浙安先生及韓衛寧先生，而獨立非執行董事為林英鴻先生、胡雲林先生及王忱先生。